
 
 

 

 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

21.05.2021 № 359-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об исполнении совместного приказа Департамента здравоохранения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Департамента 

образования и молодѐжной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 12.05.2021 №674/609  
 

 На основании совместного приказа Департамента здравоохранения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Департамента образования 

и молодѐжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

12.05.2021 №674/609 «Об организации медицинской помощи обучающимся в 

период проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», приказываю: 

 1.Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых 

организованы пункты проведения экзаменов (И.А. Линник, В.А. Кошкарева, 

Т.Н. Барматина, Т.А. Синдякова, Т.И. Лукьянчикова) обеспечить: 

 1.1.Составление графиков явки обучающихся на государственную 

итоговую аттестацию обучающихся, освоивших образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого 

государственного экзамена (далее – ГИА). 

 1.2.Создание условий для гигиенической обработки рук, с применением 

кожных антисептиков или дезинфицирующих салфеток при входе в пункт 

проведения экзаменов. 

 1.3.Соблюдение в местах проведения ГИА социальной дистанции между 

обучающимися не менее 1,5 метров. 

 1.4.Соблюдение питьевого режима обучающихся во время проведения 

ГИА. 

 2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить наличие 

у специалистов, присутствующих на экзамене средств индивидуальной защиты 



 
 

 

органов дыхания и их использование указанными лицами во время нахождения 

в пункте проведения экзамена.. 

 3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

Департамента Н.А. Скокову. 

 

 

Директор Департамента    п.п.   Т.В. Лямова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики 

 «Об исполнении совместного приказа Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и Департамента образования и 

молодѐжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

12.05.2021 №674/609» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель Директора 

 

 

 Н.А. Скокова 

Начальник отдела общего 

образования, 

инспектирования и оценки 

качества образования  

 Н.В. Фомина  

 

 

 

Тел: 23 11 88 

 Подпись 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 


